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MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

los Ministerios de Economía y Hacienda y Administraciones
Públicas (Comisión Ejecutiva de la Comisión 1nterrninisterial de
Retribuciones), en cumplimiento de lo previsto en la uy 21/1986.
de 23 de diciembre. de Presupuestos Generales del Estado para
1987, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 90,
apartados 2 y 3. de la uy 8/1980, de 10 de marzo, del Estatuto'de
los Trahajadores,y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo,
sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo,

Esta Dirección General acuerda:

Prirnero.-0rdenar la inscripción del citado Convenio Colectivo
en el correspondiente registro de este Centro directivf? con
notificación a la Comisión Negociadora, con la advertenCIa a la
misma del obligado cumplimiento de la uy 21/1986, de 23 de
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1987, en la
ejecución de dicho Convenio Colectivo.

Segundo.-Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Madrid, 29 de enero de 1988.-E1 Director senera!, Carlos
Navarro López.

CONVENIO COLECI1VO PARA LA TRIPULAClON DEL
BUQUE OCEANOGRAFICO «CQRNJDE DE SAAVEDRA»

(REVISION ANO 1987)

Reunidos a bordo del buque oceanográfico «Cornide de Saave­
<Ira» en el pueno de Vigo a 23 de octubre de 1987, los representan­
tes de la Secretaria General de Pesca Marítima y de la tripulación
del buque que al margen se relacionan, para tratar del Convenio
Colectivo de Empresa del mencionado buque, se acuerda:

1.0 Incrementar en un S por 100 con respecto a las cantidades
fijadas en 1986. el salario hase. las pagas extraordinarias y el
compiemento de mando y jefatura.

2.0 Se fija con carácter general un complemento de antigüe­
dad, conSlÍtwdo por una cantidad fija de 2.500 pesetas mensuales
(equivalentes a 35.000 pesetas por año), que se deve~ a part1r
del día primero del mes en que se cumplan tres o muluplo de tres
años de servicios efectivos. En todo caso, las cuantías devengadas
quedarán limitadas por los porcentajes establecidos en el articulo
25.2 del Estatuto de los Trabajadores.

Las cantidades que, a 31 de diciembre de 1986, viniera
percibiendo cada trabajador en concepto de antigüedad, se m!lDten­
drán fijas e inalterables en sus actuales cuantías, y se consolidarán
como complemento personal no absorbible.

A doctos del cómputo de los nuevos trienios devengados, se
considerará como fecha inicial la del devengo del último comple­
mento de antigüedad perfeccionado, cualquiera que fuese su
periodicidad.

3.0 Incrementar en un 5 por lOO, con respecto a las fijadas
para 1986, las cantidades del plus de navegación, plus que deja de
percibirse en los casos de bajas por enfermedad o aCCidente,
licencias por asuntos propios, permisos po~ eXámenes y perm~nen­
ci.. en pueno del buque que no sean mottvadas por reparac10neS
de éste. .

4.0 Los incrementos señalados anteriormente tendrán: efectos
desde elIde enero de 1987.
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Cambios

BANCO DE ESPANA

Divi.., convernb1el

Mercado de Divisas

Cambios oficia/es del dia 8 de febrero de 1988
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1 dólar USA .
1 dólar canadiense .
1 franco francés .
1 libra esterlina .
1 libra irlandesa .
1 franco suizo .

100 francos belgas .
1 marco alemán .

100 liras italianas .
1 florín holandés .
1 corona sueca .
1 corona danesa , .
1 corona noruega .
1 marco finlandés .

lOO chelines austriacos .
100 escudos portugueses .
100 yens japoneses .

1 dólar australiano .
100 dracmas griegas .

1 ECU .

RESOLUClON de 29 de enero de 1988. de la Direc·
ción General de Trabajo por la que se dispone la
publicación del Convenio Colectivo para la tripulación
del buque ocea1Wgrdfico .Cornide de Saavedra» (revi·
sión año 1987).

Visto el texto del Convenio Colectivo para la tripulación del
buque oceanográfico «Comide de Saavedra» (revisión año 1987).
que fue suscrito con fecha 23 de octubre de 1987, de una parte, el
Delegado de Personal del citado buque, en representación del
colectivo laboral afectado, y de otra, por representantes de la
Secretaria General de Pesca Marítima, en representación de la
Administración al que se acompaña informe favorable emitido por

3449

ANEXO 1

Tabla salarial para el ejerdc10 1987 (1Dcrementa 5 par 100 de 1986)

ContrmlaeWe.~ EJcctricista )' primer 0xiIla0.
Carpintero. se¡undo Cocinero y primer Camarero.
~.Los ~'d0l ea 1987.

Soddo Maodo Volar Vesblario Plusna~óD Complementoea_
Efectivoo Coa..... yJcütono lrienio 1°" J productividad (-) .""""'" fijo........ ........ ........ (c:atortt_... ........ __dadeo'

Capitán .............................. 1 136.587 38.619 2.500 1.822 1.390 Relación
anexaJefe de Máquinas .................... 1 129.760 30.200 2.500 1.822 1.311Primer OfiClal ....................... 3 109.271 - 2.500 1.822 1.237Segundo Oficial ...................... 1 95.614 - 2.500 1.822 1.237Tercer Oficial ........................ 2 87.540 - 2.500 1.822 1.237Maestranza 1 (1) .................... 4 76.988 - 2.500 1.428 904Maestranza 2 (2) .................... 3 73.883 - 2.500 1.428 904Engrasador .......................... 3 71.400 - 2.500 1.428 657Marinero ............................. 8 70.779 - 2.500 1.428 657Marmitón ........................... 1 62.086 - 2.500 1.428 657
._------
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Buque oceanográfico ((Coroide de Saaledra)~

AÑo 1987

CantIdades en mi/es de pesetas con un decimal

Complemento
penona! fiJo
e inalterable

(catorce
mensualidades)

Pus/mes

Miguel Mosquera Rodríguez
José Nogueira Tenreiro
José Carballo Vázquez
Ricardo Correa Tizón
Antonio Costas Comesaña
José Rodríguez Ríos
Eduardo Barretras García .
Vicente Ces Tubio .
José Luis Villaverde Mora .
Fernando Conde Mera .

Complemento
personal lIJo
e inalterable

(calOr~e

mensualidades)

Ptas/mes

19.514,0
10.107,0
10.107,0
11.000,0
11.000,0
8.800,0
8.450,0
8.450,0
8.800,0
8.086,0

Manuel Collazo Alvarez
Angel Rodriguez Candelerese
Ramón Nogueira Tenreiro ...
Jesús Curras Lorenzo
Jerónimo Rodríguez Ríos
Ramón Ríos Ponela .
Arturo Conde Sampedro .
Silvestre González Prieto
Antonio Mosquera Jamardo
José Maria Alvarez Veiga .
Aurelio Femández Núnez .
Antonio Peixoto Regueira
Angel Camaño Marcos .

Total

Importe anual complemento fijo.

8157,0
12.486,0
8.086,0
8.450,0
6.121.0
6.121,0
7.500.0
5.000,0
4.043,0
6.243,0
7.414,0
1.771,0
3.121,0

188.827,0

2.643,6

A!'óEXO 11

Valor horas extraordinarias para el ejercicio 1987

Número de trienios

O 1 2 J 4 , •
Capitán 818 843 869 894 916 943 966
Jefe de Máquinas 778 802 825 848 871 894 918
Primer Oficial 655 675 695 714 734 754 775
Segundo Oficial 572 589 606 625 641 659 677
Tercer Oficial 526 541 556 571 588 604 618
Maestranza 1 462 476 490 504 519 530 545
Maestranza 2 444 457 469 484 496 509 523
Engrasador 427 441 453 465 480 493 506
Marinero 425 437 448 462 476 487 501
Marmitón .,., .. ....... ... 373 383 393 406 417 427 440

Incrementa 5 por lOO de 1986.

Buque oceanográfico ((Coroide de Saavedra» Trienios perfeccionados en 1987 (.4cuerdo .'Jarco)

("¡ Complemento personal fijo e inaherable.

TRIENIOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1986

2.643,6 (")

Cálculo en miles de pesetas con un decimal

1 x 13 x 2.500 - 32,5
1 x 13 x 2.500 - 32,5
1 x 12 x 2.500 - 30,0
1 x 11 x 2.500 - 27,5
Ixll x 2.500 - 27,5
1 x 10 x 2.500 - 25,0
1 x 9 x 2,500- 22,5
1 x 7x2.500- 17,5
1 x 7x2.500- 17,5
1 x 5x2.500- 12,5
Ix 5 x 2.500 - 12,5

257.5
Total: 2.643,6 + 257,5 - 2.901, I

S. González
A. Peixoto
le. Rodríguez
J. Rodríguez
A. Mosquera
J. Alvarez
D. González .
E. Barreiros
l. Cermeno
V. Ces
J. ViIlaverde

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

3451 ORDEN de 3 de febrero de 1988 por la que se otorga
una demasía al permiso de investigación de hidrocar~
buros denominado «Alondra».

Visto el escrito presentado por la Sociedad «CNWL OH España,
Sociedad Anóniltta» (CNWL), solicitando una demasía al permiso
«AIondra»;

Tramitado el expediente por la Dirección General de la Energia
y de acuerdo con la Reglamentación de Hidrocarburos, previo
acuerdo del Consejo de Ministros en su reunión del día 6 de
noviembre de 1987.
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123,2
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118,3
123.2
113,2
114,2
174,8
113,2
118,3
85,7
85,7

105,0
70,0
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5x 3.903 x 14­
5 x 2.022 x 14­
5 x 2.022 x 14­
5 x 2.200 x 14­
5 x 2.200 x 14 ­
4 x 2.200 x 14­
4 x 2.112 x 14­
4x2.112x 14­
4 x 2.200 x 14 ­
4 x 2.022 x 14­
4 x 2.040 x 14­
4x3.122xI4­
4 x 2.022 x 14 ­
4 x 2.112 x 14­
3 x 2.040 x 14­
3x2.040x 14­
3x 2.501 x 14­
2x2.501 x 14­
2 x 2.022 x 14­
2 x 3.122 x 14­
2 x 3.706 x 14­
1xl.774xI4­
1 x3.122x 14-

M. Mosquera
J. Nogueira
J. Carballo
R. Correa
A. Costas
1. Rodríguez
E. Barreiros .
V. Ces
J. Villaverde
F. Conde
M. Collazo
A. Rodriguez
R. Nogueira
l. Curras
le. Rodríguez
R. Ríos ....
A. Conde
S. González
A. Mosquera
l. Alvarez
A. Fernández
A. Peixoto
A. Camaño


